
r • 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО О:КРУГА :КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
..;;;__2"-'-.,.:6d--1.-0_,__, -=2D:::::....::2:::......:..-I_ № Q 129 /,10 

/ 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Красногорск Московской 
области, утвержденное постановлением администрации 
городского округа Красногорск от 23 .03.2017 № 545/3 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муници
пальных образовательных учреждений городского округа Красногорск Мос
ковской области, в соответствии с постановлением правительства Москов
ской области от 15.09.2021 № 863/30 «О внесении изменений в постановле
ние Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате 
труда работников государственных образовательных организаций Москов
ской области» постановляю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Красногорск Московской 
области, утвержденное постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 23 .03.2017 № 545/3 ( с изменениями, внесенными постановле
нием администрации городского округа Красногорск от 14.09.2017 № 2082/9, 
от 19.09.2018 №2287/9, от 06.06.2019 № 1210/6, от 13.08.2019 № 1898/85, от 
22.11.2019 № 2941/11, от 27.03.2020 № 630/3, от 08.09.2020 № 1641/9, от 
07.10.2020 № 1914/10, от 04.03.2021 № 489/3) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 .2.1 пункта 3 .2 раздела «3. Повышение должностных 
окладов.» изложить в следующей редакции: 
« 3 .2.1. В МБОУ «Начальная школа - детский сад», МБОУ «Образователь
ный центр «Созвездие»»; в классах (группах), реализующих адаптированные 
образовательные программы МБОУ гимназии № 2, МБОУ гимназии № 5; 
МБДОУ д/с № 8, МБДОУ д/с № 50: 

- на 20 процентов - педагогическим работникам;
- на 15 процентов - всем работникам МБОУ «Начальная школа - детский

сад», МБОУ «Образовательный центр «Созвездие»» (за исключением педаго

гических работников и специалистов психолого - медико - педагогической

комиссии).».
1.2. Подпункт 4.1.4 пункта 4.1 раздела «4. Надбавки, доплаты, ком-

020092 



пенсации.» изложить в следующей редакции: 
« 4.1.4. Руководителям МБОУ гимназии № 2, МБОУ гимназии № 5, МБДОУ 
д/с №8, МБДОУ д/с № 50, имеющим классы (группы), реализующих адапти
рованные образовательные программы, устанавливается надбавка в размере 
15 процентов должностного оклада.». 

1.3. Подпункт 4.2.7 пункта 4.2 раздела «4. Надбавки, доплаты, ком-
пенсации.» изложить в следующей редакции: 
« 4.2.7. Педагогическим работникам Учреждений, реализующих основные 
общеобразовательные программы - образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, устанавливается 
ежемесячная доплата в размере 11 ООО рублей за выполнение функций класс
ного руководителя, в том числе в размере 5000 рублей за счет средств феде
рального бюджета, 6000 рублей за счет средств областного бюджета. 

Педагогическим работникам Учреждений, осуществляемым классное 
руководство (кураторство) в учебных группах очной и очно-заочной формы 
обучения, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы 
среднего профессионального образования, в том числе программы професси
онального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 руб
лей за счет средств федерального бюджета. 

На установленный размер указанных в настоящем пункте ежемесячных 
денежных вознаграждений не начисляются другие виды выплат. 

Право на получение указанных в настоящем пункте ежемесячных де
нежных вознаграждений имеют педагогические работники, на которых при
казом руководителя Учреждения возложены функции классного руководите
ля (куратора). 

Указанные в настоящем пункте ежемесячные денежные вознагражде
ния выплачиваются при одновременном сохранении иных выплат педагоги
ческим работникам.». 

2. Действие подпунктов 1.1, 1.2 настоящего постановления распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 27 сентября 2021 года. 

3. Действие подпункта 1.3 настоящего постановления распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и на официальном сайте администрации городского округа Красно
горск в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы админИСJR�Wf.И. Т.Ю. Квасникову.,-:,,'<' ,... 'о� Врип главы городского _, f 0':;,c -.,.. 0 и O �r�, 
округа Красногорск f::{.._. -:,?.,_ (\J � В.В. Волосевич
в 

<.> О УПРАВЛЕНИЕ с-, "" ерно i:;; ДЕЛАМИ ---i;:; " 
s �.:r ' Старший инспектор об о f \-д. о 

отдела управления делам * -+')� Ю .Г. Никифорова 
приложение к бланку 02009�- �/ 


